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Periodik Asit Schiff (PAS) Reaksiyonu 

\lelda Yardımoğlu' 

ÖZE"! . l'errodtk . !su .1)c/njf (PAS) reaksiyonu, dokulardaki karbonhidratlarm varlığını göstemıede faydalı bir 
uulıkalörclitr Fe hu tekmk ö::ellikle bir diastaz sindirim en;:imiy le beraber uygulandığı zaman glikojen için 
u.ı:«undur Bırçok /ıistoktlll_l/asa/ metod çoğunlukla laboratuvar teşhısinde kullanılır. Dokularda glikojeni ve 
gliko::ammoglikan/an fmııkupolisakkaritleri) depolayan hastalıklara sahip hastalardan alınan dokuların 

hivopst!erinde 1':1.'-i-amila:: reaksiyonu rutin olarak kullanılabilir . 

.\nahtar Kelimeler .Pcriodic asit .Schiff .glikojen .glikozaminoglikan (mukopolisakkarit). 

Periodic Acid Schiff (PAS) Reaction 

Sl'\1\1.\RY. 1 /ıe P. ı.<.,· reaclion is a useful indicator of the presence of tissue carbohydrates in the lissues and 
proper jor g~vcoJ!_en especıal~v when it is applied with a diastase digestion enzyme. ,Vumerous hıstochemical 
1echmques are ofien used in a lah diagnosıs. The PAS amilase reneti on can be u sed in the biopsy of tissues taken 
ji·om pallents who han• dtseases such as sforing glycogen and glycoseaminoglycans (mucopolisaccarides). 

Kc~· Words. Pcriodic acid .Schiff .gl)'cogen .glycoseaminoglycan (mucopolisaccaridc). 

Vücuttaki polisakkariller serbest veya proteinlerle 
kombine bir şekilde bulunurlar. Kombinasyon 
durumunda, aşırı kompleks heterojen bir grup 
o l uştururla r. Vücutta proteine bağlanmayan ve 
vücudun her yerinde yaygın olarak bulunan bir 
polisakkarit olan glikojen PAS reaksiyonu ile 
gösterilebilir. PAS reaksiyonu , aldehit gruplarını 
arttıran , periyodik asidin (HI04) glikoz 
~alı~tılarında mevcut olan 1, 2 glikol ~rupları 
uzerınde oksıdatif hareketine dayan ır . Bu 
prosedür, glikol grubu ve hidroksi ve amino 
radikallerine bitişik moleküler konfigürasyonların 
varlığını göstermek için tipikti ~ 3. Bu teknik ile 
doku ve hücrelerde bulunan aldehit grupla rı 
gösterilebilir. Önce periodik asille akside edilerek 
dokulardaki aldeh it grupları ortaya ç1karıl ı r4 . 
Periodik asit bitisik hidroksi, hidroksi amino ve 
hidroksi amino gruplarındaki bölgelerde karbon 
zincirlerine saldırı r. Tipik reaksiyon içerisinde 
karbon zincirinde kırılma ile beraber bitişik gruplar 
aldehitlere akside olur3

. Reaksiyonun temeli 
periodik asidin 1 ,2-glycols ya da amino ve 
alkalyamino türevleri içerisinde karbondan 
karbana bağlanman ı n oksidatif bölünmesi sonucu 
dialdehitler formuna getirilmesidir. Bu aldeh itler 
fuksin-sulfhrous asit ile reaksiyona girecektir, basic 
pararasaline ile birleşerek magenta renkli bir 
bileşiği oluşturacaktır. Bi leşiğin alkyl su lphonate 
tipinde olacağı gösterilm işti? . Aldehit grupları , 
Schiff ayıracı ile reaksiyona gire r4
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oksidantlarla zayı f bir Schiff reaksiyonu gösteren 
ve karbaksilik asite dönüşen aldehitler progressif 
olarak fazla oksitlenmezken, periodik asit 
reaksiyon için en iyi oksidant seçimidir. Periodik 
aside alternatif diğer oksidantlar şunlardır: 

Chromic asit, potassium permanganate, kurşun 
tetra asetate, sodium bismuthate, manganez 
asetat ve phenyl iodosoacetate. Schiff 
ay ı racındaki renksiz lökofuksin aldehit gruplarıyla 
reaksiyona girerek renkli fuksine dönüşür ve 
aldehit grupların ı içeren doku bölümleri koyu 
pembe-mor renge ve diğer doku komponentleri ise 
açık sa rıya boyanır4 s_ Feulgen reaksiyonunda 
olduğu gibi , bu aldehit grupları, ağartılm ış fuksin 
(Schiff reaktifi) ile reaksiyona girerek mor veya 
leylak renginde yeni bir kompleks oluşturur. Bu ış ık 
mikroskobunda görülebilir ve bu tür maddelere 
PAS (+) denir1

. PAS (+) reaktif yerlerin boyanma 
şiddeti değişkendir ve doku komponentleri 
içerisindeki bitişik glikol ve aminoh idroksi grupların 
konsantrasyonuna bağlıdı r4 

s_ Yüksek bir 
polisakkarit içeriğe sahip doku komponentleri koyu 
pembeden menekşe renginin farkl ı taniarına 
değişen derecelerde boyan ır3 4• Aşağıdaki doku 
kompon~ntl~ri_n!n _d~~i{i k derecelerde PAS (+) 
boyandıgı b1ldırılmıştır : 
1- Polisakkaritler: Glikojen (hepatositlerde, vagina 
epitelinde). 
2- Nötral mukopolisakkaritler: Nötral musinler 
(örneğin mide musini) . 
3- Glikolipitler: Nöronal glikolipitler, gangliositler. 

4- DoymamiŞ lipit ve fosfolipitler: Merkezi sinir 
sistemindeki ak cevherdeki lipitler. 
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Hücrelerde diğer PAS(+) maddeler de olduğu için, 
reaksiyonun spesifikl iği , glikojenolitik enzimlerle 
(örneğin tükrük amilazı) ön uygulamaya bağlıdı r. 
Amilaz uygulamasından sonra PAS ile 
boyanmayan yapıların glikojen içerdiği kabul edilir. 
Bu metot kullanılarak normal karaciğer ve çizgili 
kastaki glikojen gösterilebilir. Nötral glikoproteinler, 
doku kesitlerinde PAS metodu ile reaksiyona 
girmelerinden dolayı tanımlanabi lirler, fakat gliko
jenolitik enzimle ilk inkübe edildiklerinde sindiril
mezler. Proteoglikanlar ve bazı glikoprotein ele
manlarını sindiren spesifik enzimierin kullanılması 
ile doku kesitierindeki bu maddeler ayırt edilebilir1

. 

Kombine Aleian blue-PAS tekniği sayesinde asit 
musinler ve nötral musinler açıkça ayırt 
edilebili(·6. Tekniğin mantığı ilk önce aleian blue 
ile bütün asit musinlerin boyanmasıd ı r . Asit 
musinler sonraki PAS prosedürü ile PAS (+) 
reaksiyon vermezler. Sadece nötral musinler PAS 
(+) reaksiyon verirler. Poddar ve Jacobs (1981), 
sansar kolon goblet hücrelerinde Aleian blue (AB) 
ile PAS kombinasyonuna, asidik ve nötral 
mukosubstantslar arasındaki değişikliği teşhis 
etmek için kullanmışlar, sonuçta proksimal ve 
distal kolondaki goblet hücrelerinin PAS (+) 
reaksiyon verdiğini göstermişlerdir7 . 

Fa kan ve Ada n kova (1981 ) , Cull ing 'in period ik 
asit-borohidrit-potasyum hidroksit-periodik asit
Schiff metodu (PB/KOH/PAS) ile kanser 
metastazlarındaki musin içerisindeki o-acylated 
sialik asitleri ayırt ederek musin üreten primer 
kolorektal adenakarsinama [% 60-70 (+)) ile musin 
üreten primer akciğer adenokarsinoması (-) 
arasındaki farkı ayı rt edebilmişlerdir8. 

a) Bez dokularındaki epitelial tip musinler: 
ekzokrin ve endokrin hücrelerin sitoplazma ve lü
men içeriği , respiratuvar sistemdeki musin, tükrük 
bezleri , buccopharyngeal bez, gastrik ve brunner 
bezleri , incebarsak, kolon ve rektumda goblet 
hücreleri, uterin servikal bezler, vagina epiteli, 
ovaryumda failikül sıvısı, prostat bezi salgısıd ı r4 5. 

b) Hücre granülleri : hipofizin gonadotrop hormon 
salgılayan bazofil hücreleri, kurbağalarda asidofil 
hücre granülleri, tükrük ve pankreatik zimojen 
granülleri, paneth hücre granülleri, enterokromaffin 
hücre granülleri, enterokromaffin hücre granülleri , 
adrenal kromaffin hücre granülleri, sıçanlarda 
meme bezi granülleri , bazı maymunlarda eosinofil 
lökositlerin granülleri, bazı splenik 
retikuloendotelial hücre granülleri, doku 
mastositlerinin bazı tipleri5·

9
. 

c) Kolloidler: tiroid bezinde failikül kolloidi, hipofiz 
sapındaki kolloid5

. Sasai ve ark. (1978), amiloid , 
kolloid ya da hyalin içerisindeki mukopolisakka
ritleri boyamak için AB, azure A ve PAS yöntemle
rini kullanmışlardır10. Bu histakimyasal araştırma 
metodu ile amiloid içerisindeki heparilin sülfat'ın, 
hyalin içerisinde chondroitin sulfate A'nın ve 
kolloid içerisinde chondroitin sulfate 'ın varlığı 

gösterilmiştir. 
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d) Konnektif doku musinleri : akciğer, böbrek, gast
rik mukozanın retikulumu, göbek kordonu matriksi, 
kıkırdak matriks, kollajen , korne , kan damana
rındaki retikulum, böbrekte glomeruler stroma, 
cerebral kapillerleri destekleyen stroma, beyin ve 
medulla spinalis'te gri cevherin ground substansı5. 

e) Çoğu türde bazal membranlar: renal tubullerde, 
glomerulusta, kornea 'da deseement membran, 
subendotelial ve epidermal bazal membranla~8. 
Schindelmeiser (1986) , Salamandra salamandra 
testislerinde lobuller arasındaki bağ dokusunda, 
bazallamina ve fibröz ya.p,ıların PAS (+)reaksiyon 
verdiğini gözlemlemiştir9 1

. 

f) Spermatozoa 'nın akrozomu ve bas kepi , oositte 
zona pellusida, oosit, renal tubullerin fırçamsı 
sın ı rları , plazma ve serum, vas deferens epitelinde 
non-spesifik intranuklear inklüzyon cisimcikleri5. 

PAS tekniği, incelikleri ve ayrıcalıkları iyi aniaşılıp 
uygulandığ ı zaman dokutarla çalışılan 
laboratuvarlarda, sadece araştırma çalışmaların
da değil , aynı zamanda biyopsi materyallerine 
teşhiste de geniş bi r kullanım alan ı bulacaktır. 
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